
 

令和４年度  

  

体         育        祭  

 

スローガン 「応援最響 仲間と最協 

絆とバトンの思い出最強！」 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年10月４日（火） 8時45分～11時40分 
   予備日 10月６日（木） 

 

 

一宮市立今伊勢中学校 



 
 

体 育 祭 プ ロ グ ラ ム 
 
Ⅰ 開会式 ＜８：４５＞ 校長挨拶 生徒会長挨拶 選手宣誓 審判長注意 

 

Ⅱ 演 技 ＜８：５５～１１：４０＞ 

１ ストレッチ体操 全校生徒 

２ 学年競争種目「大玉祭～コロガルーンでも、ガンバルーン

なぜなら、フェスティバルーン～【大玉リレー】」 
１年生 

３ 学年競争種目「#タマイレ～青春新時代～【玉入れ】」 ２年生 

４ 学年競争種目「今中クエスト エクシアスロン 

【障害物リレー】」 
３年生 

５ 住吉踊り 1年生 

６ PTA種目「段ボールリレー」  

７ 群団応援合戦 各群団生徒 

 ＜給水タイム＞  

８ 学級対抗リレー 各学級代表選手 

９ 群団対抗リレー 各群団代表選手 

 【給食】（教室）＜１２：２０～１３：１０＞  

 

Ⅲ 閉会式 ＜１３：２０～１３：４０＞ 成績発表 表彰（リモート） 

 

 

 
 

ごあいさつ 

 拝啓、仲秋の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本

校の教育活動に格別のご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和４年度 今伊勢中学校体育祭を 

「応援最響 仲間と最協 絆とバトンの思い出最強！」 
 をスローガンに開催いたします。ご多用とは存じますが、ご高覧くださりますようご案

内申し上げます。 

 なお、ご入場に際しましては、マスクの着用並びに手指の消毒等、新型コロナウイルス感

染症対策にご協力ください。 

令和４年 10月吉日 

一宮市立今伊勢中学校長  肩 野 善 文 

 

 今年度も、コロナ感染状況が厳しい中での体育祭となりました。マスクを着けての体育祭

で、表情がわかりにくくなってしまいますが、皆さんの笑顔があれば、この状況でも明るい

体育祭になるはずです。 

 応援の練習の時に、後輩の１・２年生の皆さんに一生懸命振りを教えている３年生の姿。

先輩方が教えてくれた振りを、全力で練習する１・２・３年生の姿。どちらの姿からも真剣

さや、勝ちたいという強い思いが伝わってきました。また、競争種目の練習では、競技の練

習はもちろん、入退場の練習にも真剣に取り組んでいました。このような皆さんの姿を見て、

早く皆さんの演技が見たいと思い、心の底から今回の体育祭が楽しみになりました。 

 今回のスローガンは「応援最響 仲間と最協 絆とバトンの思い出最強！」です。 

このスローガンの通り、競技の面や応援の面でも最高の力を出して、最強の思い出となるような

体育祭にしていきましょう。 

 青春ってすごく密ですよね。でも、様々なことが制限されてしまっています。そんな中での体

育祭です。距離をとりなさいと言われている今でも、心の距離を縮め、絆を密にして、体育祭と

いう名の１つの青春、人生の青春のほんの一部を、全力で楽しんでいきましょう。 

                令和４年度 前期生徒会 会長  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 
                      

                                                 

                                   

  

 

 
◆ トイレは，屋内運動場・武道場 

正門西トイレをご利用ください。 
  

◆ 自転車置き場は、西門付近、及び    ◆ 敷地内はすべて禁煙です。 ★のところで検温・手指の消毒を 

テニスコートをご利用ください。          ご協力をお願いします。 行います。 

２－１ 

  ２－２  

  ３－１   

１－２     . . 退場門 . . 
入場門 

. . 退場門 
２
‐
６ 

３
‐
４ 

１
‐
１ 

  

２
‐
３ 

３
‐
５ 

１
‐
３ 

２
‐
７ 

３
‐
２ 

１
‐
５ 

 

２
‐
５ 

３
‐
３ 

１
‐
６ 

器
具
席 

― 正門 ― 

青

群 

橙群 赤群 緑群 桃群 

黄

群 

１－４ 

 ３－６ 

  ２－４ 

自 

転 

車 

置 

場 

（
テ
ニ
ス
コ
ー
ト
） 

保護者席 

★ 

★ 

★ 

本部テント 来賓テント 保護者席 指令台 

10組 


